4. Pastores coram eo, à quo Pastoratus accipiunt inuestituram, & institutionē; Officiati verò Ecclesiastici & sæculares coram Pastoribus, ante adeptam possessionē, officijq; administrationem; promouendi verò ad maiores Ordines, Episcopo, à quo ordinabuntur, hanc fidei professionem faciant.

5. Hoc ipsum cautum sit de omnibus & singulis, tam laicis quàm Clericis, sæcularibus, aut quorumcūq; Ordinum Regularibus, etiam in Monasterijs, suorum ordinum publicè vel priuatim Theologiam, ius Canonicū, casus conscientie, censuras Ecclesiasticas, Medicinam, Philosophiam, Grammaticam, vel alias litterarias artes: quascunq; profitentibus aut legentibus: nec non de ludimagistris omnibus, ac confessarijs, sacerdotibus & cōcionatoribus qui pro religionis & disciplinæ Ecclesiasticæ augmento, ex dictæ Pontificie formulæ præscripta ratione, fidem profiteantur, antequam functionis munus aggrediantur: ita vt omnes in eorum manibus hanc fidē præstent, à quibus onus suscipiūt: etiam Religiosi seu Regulares, nisi intra septa Monasterij sui huic muneri præficiantur; tunc enim in manibus Superiorum suorum

can-

eandem fidem confiteri sufficiat. Hac autem fidei professione non præstita, functionis munus interdicitur ab ijs quibus erat præstanda, quoad eam professionem emiserint.

6. Nec vllus in posterum eligatur in Rectorem Collegij, nisi perspecta prius religione fideq; Catholica eligendi, ac præstita in manibus Prioris, aut prouisorum Collegij, aut illius vel illorum locum tenentis huiusmodi fidei professione. Nec in Theologia, Iuris, Medicina, vel quacunq; alia facultate ad aliquem gradum assumatur, qui in eius aut eorum manibus, à quo vel à quibus ad gradum admittendus est, hanc fidei professionem non fecerit: neq; in matriculam Vniuersitatis quisquã inscribatur, aut studiosorum priuilegijs frui possit, quin coram Rectore Vniuersitatis eandem fidei professionem pronūciauerit, & Bursarum vel portionum, quas vocāt, seu fundationum, aut Eleëmofynarum, quę in subsidium & sustentationem studiosorum sunt, nemo capax sit, aut fructum ex ijs percipere possit, quin iuxta præscriptam formulam coram Rectore Collegij, sub cuius directione in studijs promouendus erit, Catholicam fidem eo, quo dictum est, modo professus fuerit.

7. Sed cùm scriptum sit, qualis Rector ciuitatis, tales & habitantes in ea, magnopere optādum est, vt fideles, pij, ac sapiētes sint Rectores, omnesq; ministri qui in administrāda iustitia, tam in sæculari quã ecclesiastico huius Ecclesię & Diocesis foro, publico munere funguntur. Quare Sereniss. & Reuerend. Dom. Electorem obsecramus, aliosq; fideles Catholicos, & pios huius Diocesis Principes, ac Dominos temporales hortamur, vt populis, qui ab omnipotēti Deo, Dominorū omnium Domino & Principū Principe, ipsis regendi ac gubernandi traditi sunt, tales præficiant Rectores, Gubernatores & ministros, qui præter officij nomen quod præ se ferunt, veram pietatem & iustitiam colant, populosq; auctoritate

& exemplo ad omnem iustitiæ & religionis Catholicæ viam dirigant.

8. Atque vt omnes qui præficiuntur ad hanc fidei professionem, initio præfecturæ administrationis & officij, etiam solemni iuramento obstringantur, Deoq; debitus cultus & honor exhibeatur; præcipiant, Serenissimus & Reuerendissimus Dominus Elector, alijq; Domini præfati, vt quocunq; nomine Rector, ad Regimen populorū assumendus, ac alij quicunq; publicæ functionis muneri præficiendi in ciuitate & Diœcesi, non prius præfecturæ, administrationis & officij possessionem adipiscantur, valeantq; exercere, quàm in Metropolitana Ecclesia coram Decano & Capitulo, si præfectura, administratio & officium fuerit in ciuitate Coloniensi; vel si alibi, in collegiata vel parochiali Ecclesia, aut Abbazia seu Monasterio, vel in domo Ciuica aut Iustitiæ loco coram sacerdote supremam dignitatem in digniori Ecclesia obtinente, Orthodoxæ fidei professionem iuxta præscriptam formam faciant, iurentq; ad Sancta Dei Euangelia, quod in populo regēdo ac iustitia administranda Deum & veritatem cunctis rebus semper præponent.

9. Amplissimum Ciuitatis Coloniensis Senatū, & oppidorum huius Diœcesis Magistratū hortamur, ac per viscera misericordiæ Christi Domini obtestamur, vt pro fidei Catholicæ officio tuendo, proque pietatis suæ studio, eandem fidei professionem, iuxta præscriptam formam fieri velint ab assumēdis ad gerendos magistratus, aut alia officia publica, nec nō à Typographis, Bibliopolis, & qui libros quolibet modo distrahunt; à recipiendis quoq; in cōfraternitates & tribus aut curias ciuū in hac Ciuitate, in oppidis & pagis. Nec quenquā ad præfecturā aliquam, munus vel officium, aut quamcunque ciuium societatem, tribum seu cōfraternitatem admitti patiantur, nisi perhibito de antea cōvite Catholicæ testimonio, cum exploratum sit, nihil ad prouinciarum regnorūq; interi-

interitum maiores vires habere quàm de Catholicæ fidei præsidio decedere. Quod cum Metropolitana Coloniensis ciuitas, multis licet, varijs ac magnis hæresû pulfata tempestatibus, singulari Dei protectione, tanta semper virtute atq; constantia tenuerit, vt eius laus hoc nomine in diuino officio singulis annis in Ecclesijs glorioso præconio celebretur, dū in prosa canitur: † *Postquam fidem suscepisti ciuitas prænobilis, Recidua non fuisti, sed in fide stabilis.* Eidē nunc & in posterum, contra præsentis & futuras, occultas & manifestas hæreticorum machinationes, multò magis aduigilandum est, vt in hac fide, vsq; ad finē perseueret. Et quod in magno sigillo profitetur, se Romanæ Ecclesiæ fidelē filiam, in tentationibus, quæ ad probationem suam fiunt & fiēt, maximè commōstret, vt reliquæ omnes huius Diocesis & prouinciæ ciuitates, quib; ceu mater & caput, alijsq; multis nominibus præeminet, gaudeāt si eius exemplo, quæ pro incolumitate fidei à nobis, seu potius à Romana Sede præscripta sūt, deuotè & religiosè obseruauerint, & doleant si à